A venenis quosdam infidelium assidue
conatur inficere, hunc vos tanquam
pestem quandam declinate: & me-
memores Apostolicæ fidei, ejus potissimum,
qua Nicæa à Patribus conscripta & publicata est, firmo gradu
stabiles in ea atque immobiles per-
manete; nec patiamini posthac ut
clericī & laici vestri has sermonum
vanitates & quæstiones abolitas au-
sculent. Jam enim temet formam
dedimus, ut qui se Christianum esse
profitetur, id quod ab Apostolis tra-
ditum est, custodiat: Cum dicat be-
atus Paulus: Si quis vobis evangeliza-
verit præter id, quod accepistis, ana-
thematisit. CHRISTUS enim Fi-
lius Dei, Dominus noster, generi
humano plenissimam salutem passio-
ne sua contulit, ut totum hominem
peccatorum nexibus implicatum, ab
omni peccato liberaret. Hunc si quis
humanitatem aut Deitatem imperfe-
ctam habuisse dixerit, spiritu diaboli
plenus, se gehennæ filium ostendit.
Quid igitur depositionem Timothei
ante me denuò postulatis? Qui & hic ju-
dicio sedis Apostolicæ, præsente eti-
am Petro Alexandrinorum urbis E-
piscopo, depositus est una cum ma-
gistro ipsius Apollinare, & in die ju-
dicii debita supplicia ac tormenta pa-
tietur. Quod si leviores quosdam
homines in suam sententiam perdu-
cit, quasi aliquam spem habens, ipse
qui veram spem in Christum sua con-
fessione mutavit: cum illo pariter
peribit quisquis vult regule Ecclesiæ
repugnare. DEUS incolumes vos
servet, filii charissimi. Sed & alia
quædam contra diversas hæreles scri-
pserunt Episcopi Romæ congregati,
que huic historiæ intexere necessa-
rium duxi.

CAP. XI.

Alia eisdem Damasi Synodica Epistola con-
tra diversas hæreses.

Confessio fidei quam Papa Dama-
si misit ad Paulinum Episcopum,
cum esset Thessalonice in Macedonia. Et quia post Concilium Nicænum hic
error inolevit, ut quidam ore sacrile-
go auderent dicere, Spiritum Sanctum
factum esse per Filium, anathematiza-
mus eos, qui non tota libertate procla-
mant, eum cum Patre & Filio unius po-
testatis esse atque substantia. Anathe-
matizamus quoque eos, qui Sabellii
Dd 3

sequuntur errorem, eundem dicentes Patrem esse quem & Filium. Anathematizamus Atrium atque Eunomium, qui pari impietate, licet sermone dissimili, Filium & Spiritum Sanctum afferunt esse creaturas. Anathematizamus Macedonianos, qui de Atri stirpe venientes, non perfidiam mutavere, sed nomen. Anathematizamus Photinum, qui Ebionis heresin instaurans, Dominum IESUM CHRISTUM tantum ex Maria confitetur. Anathematizamus eos, qui duos Filios afferunt, unum ante secula, & alterum post assumptionem carnis ex virgine. Anathematizamus eos, qui pro hominis anima rationabili dicunt DEI Verbum in humana carne versatum; cum ipse Filius & Verbum DEI, non pro anima rationabili & intelligibili in suo corpore fuerit, sed nostram, id est, rationabilem & intelligibilem, sine peccato, animam suscepit atque salvaverit. Anathematizamus etiam eos, qui Verbum DEI extensione & collectione à Patre separatum, & in substantivum, & finem habiturum esse contendunt. Eos quoque, qui de Ecclesiis ad Ecclesias migraverunt, tamdiu à communione nostra habemus alienos, quamdiu ad eas redierint civitates, in quibus primum sunt constituti. Quod si alius aio transmis-
grante, in locum viventis est ordinatus, tamdiu vacet sacerdotii dignitate, qui suam deseruit civitatem, quamdiu successor eius quietcat in Domino. Si quis non dixerit semper Patrem, semper Filium, semper Spiritum Sanctum fuisse & esse, anathema sit. Si quis non dixerit Filium natum de Patre, id est, de substantia divina ipsius, anathema sit. Si quis non dixerit verum DEUM Filium Dei, sicut verum Deum Patrem ejus, & omnia posse, & omnia nosse, & Patri qualiter, anathema sit. Si quis dixerit, quod in carne constitutus Filius DEI cum esset in terra, in cœlis cum Patre non erat, anathema sit. Si quis dixerit, quod in passione crucis dolorem sustinebat Filius DEI DEUS, & non caro, eum anima quam induerat, forma servi quam sibi acceperat, sicut ait Scriptura, anathema sit. Si quis non dixerit, Verbum esse in corpore mortali eiusdem.